教育费附加  291,494.28 193,702.80 增值税或营业税的 3%

水利建设基金  198,473.49 103,308.15 营业收入的万分之八

文化建设费  335.94

合计  490,303.71 297,010.95

22、其他应付款：

（1）其他应付款帐龄

 43

天地源股份有限公司 2005 年年度报告

单位:元  币种:人民币

期末数  期初数
账龄

金额  比例(%)  金额  比例(%)
一年以内  60,230,364.95 100.00 135,444,782.69 100.00

一至二年

二至三年

三年以上
合计  60,230,364.95 100.00 135,444,782.69 100.00

（2）其他应付款的说明：

   ⑴其他应付款中无持有本公司 5％(含 5％)以上表决权股份的股东单位款项。

 ⑵本公司其他应付款中的大额应付款项列示如下：

  单位名称   金  额   备注

维修基金   23,679,091.00   售房收取维修基金

投标保证金   5,949,829.50   投标保证金

项目合作保证金   8,076,386.39   项目合作保证金

合  计   37,705,306.89

23、预提费用：

单位:元  币种:人民币

项目  期末数  期初数

利息   271,400.00

保险费   19,507.00

分成款   209,000.00

水电费  323,600.00 140,000.00

咨询费  775,892.38

其他  1,493,333.21
合计  2,592,825.59 639,907.00

24、长期借款：

(1) 长期借款分类

单位:元  币种:人民币

项目  期末数  期初数
抵押借款  689,000,000.00 429,000,000.00

利息（12 月 21-31 日）  1,305,562.50 776,462.50

合计  690,305,562.50 429,776,462.50

(2) 长期借款情况:

   本公司本期新增长期借款 26000 万元，全部为抵押借款

25、股本：

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例

(%)
发行新

股  送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例

(%)
一、未上市流通股份
1、发起人股份  496,868,420   496,868,420
 其中：

 44

天地源股份有限公司 2005 年年度报告

 国家持有股份

 境内法人持有股份  496,868,420   496,868,420
 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份  76,233,681   76,233,681

3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计 573,102,101   573,102,101
二、已上市流通股份
1、人民币普通股  147,000,000   147,000,000
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

已上市流通股份合计 147,000,000   147,000,000
三、股份总数  720,102,101   720,102,101

26、资本公积：

单位:元  币种:人民币

项目  期初数  本期增加 本期减少 期末数

股本溢价  367,530,885.33   367,530,885.33

其他资本公积  3,171,841.75   3,171,841.75

合计  370,702,727.08   370,702,727.08

27、盈余公积：

单位:元  币种:人民币

项目  期初数  本期增加  本期减少 期末数

法定盈余公积  42,577,081.56 5,297,434.48  47,874,516.04

法定公益金  41,363,481.85 2,648,717.24  44,012,199.09

任意盈余公积  73,138,944.69   73,138,944.69

合计  157,079,508.10 7,946,151.72  165,025,659.82

28、未分配利润：

单位:元  币种:人民币

项目  期末数  期初数
净利润  67,072,897.67 60,960,014.61

加：年初未分配利润  91,323,950.00 66,428,475.96

   其他转入
减：提取法定盈余公积  5,297,434.48 4,840,304.35

   提取法定公益金  2,648,717.24 2,420,152.18

   应付普通股股利  36,005,105.05 28,804,084.04

未分配利润  114,445,590.90 91,323,950.00

29、主营业务收入及主营业务成本：

（1）分行业主营业务

 45

天地源股份有限公司 2005 年年度报告

单位:元  币种:人民币

本期数  上年同期数
行业名称

营业收入  营业成本  营业收入  营业成本
贸易  44,517,851.60 44,051,128.86 691,264,525.60 537,041,104.61

房地产  894,458,533.23 678,199,266.82

其他  15,274,806.68 8,256,439.42
合计  954,251,191.51 730,506,835.10 691,264,525.60 537,041,104.61